
SMLOUVA O DÍLO 
Číslo: 00/102021 

dále jen „smlouva" uzavřená dle ust. .§ 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o dílo tohoto 
znění: 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Zhotovitel: 

sídlo: 
osoba oprávněná jednat 
osoba podnikající 
IC: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Telefon: 
ŽL: 

1.2 Objednatel: 

sídlo: 
zastoupený: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Datová schránka: 
e-mail: 
IC: 
DIČ: 

Ing. Antonín Kycik, fyzická osoba podnikající 

Božkova 404/65, 734 01 Karviná - Ráj 
ve věcech této smlouvy: Ing. Antonín Kycik 

12134228 
CZ6508200941 

agistrát města Karviné 

fyzická 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v 
Ostravě 

Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 
Mgr. Zuzana Babišová, zastupující vedoucí služebního úřadu, 
ředitelka 

Ew gi 

7100967 
CZ7100967 neplátce DPH 

1/8 



2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně, včas a na své nebezpečí 
dohodnuté dílo: „KHS Moravskoslezského kraje — nákup a instalace elektronického 
zabezpečovacího systému v Karviné". Dílo bude realizováno v objektu KHS MSK se sídlem v 
Ostravě, Územní pracoviště Karviná, tř. Těreškovové 2206, 734 01 Karviná - Mizerov. 

2.2 Soupis prací - položkový rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří přílohu č. 1. 

2.3 Objednatel se zavazuje převzít bezvadné dílo, které je provedeno řádně a včas, a zaplatit 
sjednanou cenu podle článků 4, 5 a 6 této smlouvy. 

3. TERMÍN ZHOTOVENÍ DÍLA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Místo pinění je: Územní pracoviště Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje v 
Karviné, tř. Těreškovové 2206, 734 01 Karvná - Mizerov . 

3.2 Zhotovitel se zavazuje zahájit dílo do 3 dnů ode dne podpisu této smlouvy. Pokud zhotovitel 
ve stanovené lhůtě nezahájí práce na díle, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje řádně dokončit a předat dílo objednateli, včetně proškolení obsluhy, a 
to do 30 dnů od podpisu smlouvy. 

4. CENA DÍLA 

4.1 Celková cena díla je 459 800,00 Kč včetně 21% DPH (slovy: čtyři sta padesát devět tisíc 
osm set korun českých včetně DPH) a je stanovena po dohodě smluvních stran na základě 
soupisu prací — položkového rozpočtu zhotovitele, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a je její 
nedílnou součástí. 

4.2 Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu 
realizace díla. Zhotovitel prohlašuje, že v jednotlivých jednotkových cenách položkového rozpočtu 
má zahrnuty veškeré náklady související se spiněním jeho povinností specifikovaných touto 
smlouvou. 

4.3 Cena díla je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. Takto sjednaná cena díla v sobě 
zahrnuje veškeré náklady na práce nutné k úspěšnému zhotovení díla ve sjednaném termínu a 
požadované kvalitě a za podmínek této smlouvy. Takto dohodnutá cena je nejvýše přípustná, 
nepřekročitelná a platná až do termínu kompletního ukončení a předání díla objednateli. Případné 
změny cen v souvislosti s vývojem cen nemají vliv na celkovou sjednanou cenu díla. 

2/8 



5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Záloha nebude po dohodě obou smluvních stran poskytnuta. 

5.2 Cena díla bude fakturována a uhrazena zhotoviteli až po řádném protokolárním předání a 
převzetí díla bez zjevných vad a nedodělků. Doklad o předání a převzetí díla bude nedílnou součásti 
faktury. Fakturu objednatel uhradí zhotoviteli v době splatnosti za předpokladu, že budou 
odstraněny případné reklamace, které se v této době vyskytnou, jinak je objednatel oprávněn 
zadržet toto pinění až do doby, kdy zhotovitel reklamované vady a nedodělky odstraní. 

5.3 Smluvní strany se dohodly na splatnost faktur ode dne vystavení zhotovitelem do 30 dnů. 
Faktura bude objednateli doručena poštou nebo osobně pověřenému zaměstnanci objednatele proti 
písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, 
úroků z prodlení, náhrady škody apod.). Bude-li faktura neúpiná, nepodložená, nebo jinak chybná, 
je zhotovitel povinen ji v přiměřené lhůtě dopinit či opravit. O tuto dobu se prodlužuje splatnost 
faktury. 

Povinnost zaplatit je spiněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platby budou 
probíhat výhradně v CZK, a to bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví 
této smlouvy. 

5.4 Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem, hodnota odpovídající dani bude hrazena přímo 
na účet správce daně v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

5.5 Objednatel není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu zhotoviteli do 
pěti dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena 
v rozporu se smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury. 
Faktura bude zaslána na adresu objednatele v jednom vyhotovení. Nebude-li faktura označena tak, 
jak je uvedeno v bodě 1., je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli, aniž by se tímto dostal do 
prodlení s její splatností. U nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

6. PŘEDÁNÍ DÍLA 

6.1 Dílo je spiněno dnem jeho převzetí objednatelem bez vad a nedodělků (tj. předáním díla v 
souladu s touto smlouvou a odstraněním případných vad a nedodělků), tak aby mohlo sloužit svému 
účelu. 

6.2 Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce a dodávky. Zároveň 
musí být doložené veškeré zápisy a protokoly o zkouškách a revizích vyžadované příslušnými 
technickými normami. Součástí díla budou i předepsané certifikáty, záruční listiny a návody 
k obsluze. 

6.3 Objednatel kontroluje provádění prací a má přístup na všechna pracoviště zhotovitele, v rámci 
této smlouvy o dílo. 

6.4 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 

3/8 



hospodárnost. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto 
smlouvou, právními předpisy, příkazy objednatele, v souladu se schválenými technologickými 
postupy stanovenými platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými normami, 
v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak, 
aby dodržel kvalitu díla. 

6.5 Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede svým jménem a na vlastní zodpovědnost. Zhotovitel 
prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu pinění podle této smlouvy a disponuje 
materiálově- technickými prostředky nutnými k řádnému zhotovení sjednaného díla. 

6.6 Zhotovitel je povinen provést dílo sám nebo ve spolupráci s dalšími osobami jím pověřenými, 
přičemž odpovědnost za řádné provedení díla v souladu s jejím obsahem nese ve vztahu 
k objednateli jen zhotovitel. 

6.7 Dílo bude předáno a převzato Předávacím protokolem o předání a převzetí díla, který sepíše 
zhotovitel. Objednatel v tomto protokole o předání a převzetí díla prohlásí, že dílo 
přejímá I nepřejímá a sepíše případné vady a nedodělky s dohodnutými lhůtami pro jejich 
odstranění. 

6.8 Dílo bude předáno bez vad a nedodělků, způsobilé sloužit svému účelu. 

6.9 Objednatel je povinen zahájit přejímání provedeného díla bez vad a nedodělku do pěti dnů od 
zhotovitelovy výzvy. Objednatel se zavazuje přejímání díla ve zmíněné lhůtě zahájit a bez 
zbytečného odkladu ho dokončit. 

6.10 Objednatel je oprávněn odmítnou převzetí díla pro vady a nedodělky, které samy o sobě nebo 
ve svém úhrnu brání řádnému užívání díla. V takovém případě je zhotovitel povinen dílo dokončit 
a poté opětovně vyzvat objednatele k převzetí. 

6.11 Předání díla s ojedinělými drobnými vadami či nedodělky nebránícími užívání lze připustit 
pouze v odůvodněných případech, a to výhradně s výslovným souhlasem objednatele. 

6.12 Zhotovitel je povinen vyklidit místo provádění díla do pěti dnů od podepsání zápisu o převzetí 
díla. 

7. VLASTNICKÉ PRÁVO KE ZHOTOVOVANÉMU DÍLU 
A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA NĚM 

7.1 Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází na objednatele okamžikem předání 
a převzetí díla. 

7.2 Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese od počátku zhotovování do předání a převzetí díla 
zhotovitel. 

7.3 Za případné vady vzniklé při provádění díla zodpovídá zhotovitel v piném rozsahu, včetně 

4/8 



odpovědnosti za náhradu škody. 

8. ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA 

8.1 Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, 
příslušným právním předpisům, technickým normám nebo jiné dokumentaci vztahující se 
k provedení díla, popř. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a provedeno. 

8.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu prací, dále za vady, jež má dílo v době jeho 
předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční 
době, odpovídá zhotovitel, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti. 

8.3 Dílo bude po celou dobu záruční doby způsobilé řádně pinit svůj účel, který ze smlouvy 
vyplývá a pro který dílo existuje a zachová si v tomto smyslu po uvedenou dobu příslušné vlastnosti 
k tomu potřebné. 

8.4 Zhotovitel poskytne objednateli záruku na výrobky Jablotron po dobu šedesáti měsíců ode dne 
podepsání zápisu o převzetí díla. Záruka na dodané zařízení jiných výrobců a montáž je stanovena 
na 24 měsíců. Výskyt záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými 
reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

9. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ 

9.1 V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené poskytovatelem v souladu s 
článkem V. smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení ve výši 
0,05 % a to za každý i započatý den prodlení. 

9.2 V případě prodlení zhotovitele s provedením díla, je objednatel oprávněn požadovat na 
zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení s provedením díla ve výši 100,- Kč, a to za každý i započatý 
den prodlení. 

9.3 Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v piném rozsahu, a to až do dne převzetí 
provedeného díla bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání objednatelem. 

9.4 Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění. 

9.5 Zhotovitel je odpovědný za škodu, která vznikla při provádění díla v souvislosti nebo jako 
důsledek porušení povinností a závazků vyplývajících z platných právních předpisů a z této 
smlouvy. Zhotovitel škodu odstraní tak, že věc na své náklady uvede do původního stavu, nebo 
škodu v piné výši nahradí. 

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

10.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v 

5/8 



občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě. 

10.2 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl příslušným soudem vyhlášen 
úpadek zhotovitele dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

11. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ A PODMÍNKY ZHOTOVENÍ DÍLA 

11.1 Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady a s použitím vlastních prostředků zabezpečit 
v dohodnuté lhůtě řádnou realizaci předmětu díla. 

11.2 Zhotovitel je v souvislosti s realizací takto sjednaného díla povinen dodržovat ustanovení 
všech platných právních předpisů a technických norem a technologické postupy platné pro 
jednotlivé práce, zkoušky, atd. Zhotovení díla v sobě zahrnuje také dodávku veškerého materiálu 
nutného pro realizaci díla, jak rovněž všechny montážní práce. Zhotovitel je povinen počínat si 
zejména tak, aby v souvislosti s realizací díla nedošlo ke vzniku škod na zdraví všech osob v 
prostoru staveniště. 

11.3 Zhotovitel zajistí dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému 
obtěžování okolí realizací díla. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém místě díla pořádek 
a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi v souladu s platnými 
právními předpisy. Zhotovitel se dále zavazuje dodržet veškeré příslušné bezpečnostní, hygienické, 
požární, ekologické a jiné předpisy a předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
dále je povinen zajistit si vlastní dozor nad bezpečností práce a provádět soustavnou kontrolu nad 
bezpečností práce, a také vybavit sebe a své pracovníky osobními ochrannými prostředky v souladu 
s § 104 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších předpisů. 

11.4 Zhotovitel ručí za případné škody na majetku objednatele, popř. jiných subjektů, v souvislosti 
s realizací prací, tyto je zhotovitel povinen odstranit na vlastní náklady. 

11.5 Objednatel se zavazuje, že za provedení díla uhradí zhotoviteli sjednanou cenu za platebních 
podmínek touto smlouvou stanovených. Objednatel v této souvislosti prohlašuje, že financování 
prací, které jsou předmětem této smlouvy, má zajištěno. 

11.6 Dojde-li při realizaci k jakýmkoliv změnám nebo rozšíření předmětu pinění této smlouvy, 
zhotovitel díla je povinen změny odsouhlasit u objednatele, předem. Jakékoliv změny nebo 
dopinění této smlouvy musí být učiněny písemnou formou a to formou dodatků schválených 
podpisem odpovědných zástupců smluvních stran. 

11.7 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli úpiné, pravdivé a včasné informace potřebné k 
řádnému pinění díla. 

11.8 Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost a zavazuje se zajistit dostatečnou 
spolupráci ze strany svých zaměstnanců. 

11.9 Objednatel se zavazuje seznámit dodavatele se všemi relevantními skutečnostmi, které jsou 

6/8 



nezbytné pro provedení díla. 

11.10 Objednatel je oprávněn vydávat zhotoviteli upřesňující pokyny k provádění díla. 

11.11 Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu a koordinaci provádění díla. 

12. KONTAKTNÍ OSOBY 

12.1 Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat: 

Ing. Antonín Kycik 

12.2 Za objednatele je ve věcech technických a organizačních jednat: 

Ing. Wieslaw G 
Ing. Petr Medek, 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Osobní údaje 
uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pouze za účelem pinění této smlouvy. 

13.2 Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

13.3 Neplatnost některého ustanovené smlouvy nebude mít za následek neplatnost celé smlouvy. 

13.4 Zhotovitel není oprávněn postoupit pinění smlouvy třetí osobě bez souhlasu objednatele. 

13.5 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 
odsouhlasenými zástupci obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy. 

13.6 Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto 
smlouvou, pokud tato smlouva neuvádí jinak, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. 

13.7 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Podléhá-li smlouva povinnému uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, pak nabývá účinnosti ke dni 
uveřejnění. 

13.8 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Podléhá-li smlouva povinnému uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, pak nabývá účinnosti ke dni 

7/8 



uveřejnění. 

13.9 Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři stejnopisy obdrží objednatel 
a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

13.10 Smluvní strany budou případné spory vzniklé z uzavřené smlouvy primárně řešit smírnou 
cestou. V souladu s §89a zákona č. 99/1963 Sb. občanský soudní řád se smluvní strany dohodnou, 
že místně příslušným soudem bude Krajský soud v Ostravě. 

13.11 Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 — položkový rozpočet pro KHS MSK. 

V Ostravě dne V Karviné dne 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Mgr. Zuzana Babišová 
zastupující vedoucí služebního úřadu 

ředitelka Krajské hygienické stanice 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

Ing. Antonín Kycik 

8/8 



Ing. Antonín Kycik - ALARM Božkova 404/65 
734 01 Karviná 4 

Příloha č. 1 - položkový rozpočet pro KHS MSK 

ROZPOČET MATERIÁLU A PRACÍ 

VERZE: nákup a instalace EZS v Karviné 

Hybridní systém 
Záruka na materiál je 60 měsíců mimo akumulátor a baterie, 
kde je záruka 6 měsíců 
Záruka na montáž je 24 měsíců 

Systém elektrické zabezpečovací signalizace s napojením na bezpečností agenturu 
Jablotron Security a.s. s hlídáním tři měsíce ZDARMA 

Položka MJ(ks/m; Cena/MJ 

Materiál 

Cena cel. 
Montáž 

Cena/MJ Cena cel. 
Ústředna JA 107KRY 1,00 11 886,00 Kč 11 886,00 Kč 2 990,00 Kč 2 990,00 Kč 
Akumulátor 12V, 18Ah 5,00 1 208,00 Kč 6 040,00 Kč 190,00 Kč 950,00 Kč 
Sběrnicová klávesnice JA-114E 4,00 2 079,00 Kč 8 316,00 Kč 490,00 Kč 1 960,00 Kč 
Modul rádia JA-111R 2,00 2 657,00 Kč 5 314,00 Kč 1 590,00 Kč 3 180,00 Kč 
Ovládací segment JA-192E 20,00 132,00 Kč 2 640,00 Kč 90,00 Kč 1 800,00 Kč 
Krabice JA-195PL 10,00 206,00 Kč 2 060,00 Kč 90,00 Kč 900,00 Kč 
Rozbočovač sběrnice JA-110Z-B 10,00 128,00 Kč 1 280,00 Kč 90,00 Kč 900,00 Kč 
PIR detektor sběrnic. JA-110P 43,00 552,00 Kč 23 736,00 Kč 490,00 Kč 21 070,00 Kč 
PIR+GBS detek.sběr. JA-120PB 29,00 1 208,00 Kč 35 032,00 Kč 890,00 Kč 25 810,00 Kč 
Detektor magnetický JA-150M 47,00 1 082,00 Kč 50 854,00 Kč 490,00 Kč 23 030,00 Kč 
Baterie BAT 1V5 AA 47,00 12,00 Kč 564,00 Kč 35,00 Kč 1 645,00 Kč 
Detektor duální JA-122PW 5,00 1 911,00 Kč 9 555,00 KČ 890,00 Kč 4 450,00 Kč 

Detektor kouře a teplot JA-1515T-/ 6,00 2 137,00 Kč 12 822,00 Kč 490,00 Kč 2 940,00 Kč 

Detektor PIR venkovní JA-158P 2,00 6 235,00 Kč 12 470,00 Kč 1 890,00 Kč 3 780,00 Kč 

Baterie BAT 3V6 AA 6,00 121,00 Kč 726,00 Kč 35,00 Kč 210,00 Kč 

Lišta LV 18x13 190,00 26,00 Kč 4 940,00 Kč 35,00 Kč 6 650,00 Kč 

Vodič CYKY 3x2,5 150,00 28,00 Kč 4 200,00 Kč 35,00 Kč 5 250,00 Kč 

Vodič SYKFY 5x2x0,5 550,00 15,00 Kč 8 250,00 Kč 35,00 Kč 19 250,00 Kč 

Siréna vnitřní JA-110A II 13,00 882,00 Kč 11 466,00 Kč 490,00 Kč 6 370,00 Kč 

Baterie BAT 3V2 CR2 13,00 95,00 Kč 1 235,00 Kč 35,00 Kč 455,00 Kč 

Posilovač JA-120Z 4,00 4 341,00 Kč 17 364,00 Kč 1 990,00 Kč 7 960,00 Kč 

Krabice PLV-L 4,00 1 035,00 Kč 4 140,00 Kč 890,00 Kč 3 560,00 Kč 

CENA BEZ DPH 234 890,00 Kč 145 110,00 Kč 

CENA CELKEM BEZ DPH 380 000,00 Kč 

DPH 21% 79 800,00 KČ 

CENA CELKEM S DPH 21% 459 800,00 Kč 

E-mail: kycik@kycik.cz 
http://www.kycik.cz 



.l 


